
TISKOVINA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 32 GODINA: LIX DANA:28.septembar 2023. CENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija  

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-38-16/2023 

Dana: 28.09.2023. 

S u b o t i c a 

 

Na osnovu člana 69. stav 1. tačka 3) Zakona 

o javnim preduzećima („Službeni glasnik RS“, br. 

15/16 i 88/19), člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 22. stav 

3. Odluke o osnivanju Javnog komunalnog preduzeća 

„Stadion“ Subotica („Službeni list Grada Subotice“, 

br. 29/21-prečišćen tekst),  

Gradsko veće Grada Subotice, na 93. sednici 

održanoj dana 28.09.2023. godine, donelo je 

 

 

 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Odluku o cenama usluga  

Javnog komunalnog preduzeća „Stadion“ 

Subotica 

 

I 

Daje se saglasnost na Odluku o cenama 

usluga Javnog komunalnog preduzeća „Stadion“ 

Subotica, koju je doneo Nadzorni odbor Javnog 

komunalnog preduzeća „Stadion“ Subotica pod 

brojem I-1719/2023 dana 12. septembra 2023. 

godine. 
II 

Ovo Rešenje, zajedno sa Odlukom o cenama 

usluga Javnog komunalnog preduzeća „Stadion“ 

Subotica, objavljuje se u „Službenom listu Grada 

Subotice“. 

 

ZAMENIK GRADONAČELNIKA 

Imre Kern, s.r. 

 

 

 

Datum: 12.09.2023. 

Del. broj: I-1719/2023 

Strana: 1/8 

 

Na osnovu člana 15. stav 1. tačka 17. Odluke o osnivanju Javno komunalnog preduzeća „Stadion“ Subotica 

(prečišćen tekst) i člana 25. stav 1. tačka 17. Statuta Javno komunalnog preduzeća „Stadion“ Subotica, Nadzorni 

odbor Javno komunalnog preduzeća „Stadion“ Subotica je na 7. sednici, održanoj dana 12.09.2023. godine doneo: 

 

ODLUKU O CENAMA USLUGA JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA „STADION“ SUBOTICA  

 



Strana 2 – Broj 32                                       Službeni list Grada Subotice                                  28.septembar 2023. 

I 

Ovom odlukom utvrđuju se cene usluga JKP „Stadion“ Subotica: 

 

OTVORENI BAZEN “DUDOVA ŠUMA” 

Vrsta usluge 
Jed. 

mere 

Cene bez 

PDV-a 
PDV 

Cene sa PDV-

om 

DECA DO 5 GODINA       
 

termin besplatno besplatno besplatno 

ULAZNICA ZA ODRASLE (u terminu od 

11:00 do 19:00 časova) 

 

termin 208,33 41,67 250,00 

ULAZNICA ZA DECU OD 5 DO 10 

GODINA 

(u terminu od 11:00 do 19:00 časova) 

 

termin 125,00 25,00 

 

 

150,00 

MESEČNA ULAZNICA  1 mesec 2.500,00 500,00 

 

3.000,00 

TERMINI ZA ŠKOLE  1 čas 1.250,00 250,00 

 

1.500,00 

ULAZNICA ZA PENZIONERE 

 

termin 125,00 25,00 

 

150,00 

IZNAJMLJIVANJE LEŽALJKI 1 dan 83,33 

 

16,67 

 

100,00 

NARUKVICE ZA TOBOGAN 1 dan 166,67 

 

33,33 200,00 

PROMO KARTA – za grupne posete od 

najmanje 25 osoba, po osobi 

( u terminu od 11:00 do 19:00 časova) termin 83,33 

 

16,67 

 

100,00 

FINSKA SAUNA 1 čas 250,00 50,00 300,00 

BANER 

1 

god/m² 4.166,67 833,33 5.000,00 

IZNAJMLJIVANJE STAZE NA 

BAZENU 1 čas 8.333,33 1.666,67 10.000,00 

ZAKUP MALOG (DEČIJEG) BAZENA 1 čas 6.666,67 1.333,33 8.000,00 

POVLAŠĆENA KARTA (za udruženja) termin 83,33 16,67 100,00 

 

STADION MALIH SPORTOVA – GRADSKO KLIZALIŠTE 

Vrsta usluge 
Jed. 

mere 

Cene bez 

PDV-a 
PDV 

Cene sa PDV-

om 

DECA DO 5 GODINA       
 

termin besplatno besplatno besplatno 

ULAZNICA termin 208,33 41,67 250,00 

OŠTRENJE KLIZALJKI komad 125,00 25,00 150,00 

IZNAJMLJIVANJE KLIZALJKI 2 časa 208,33 

 

41,67 

 

250,00 

TERMINI ZAKUPA ZA 

REKREATIVCE (u periodu od 07:00 

do 18:00 časova-u slobodnim 

terminima) 1 čas 2.500,00 

 

 

 

500,00 

 

 

 

3.000,00 

PROMO KARTA – za grupne posete 

od najmanje 25 osoba, po osobi 2 časa 83,33 

 

 

16,67 

 

 

100,00 

SKUPOVI (kulturno-umetnički, 

društveno-politički, sportski i slično) 1 dan 41.250,00 

 

 

 49.500,00 



28.septembar 2023.                                    Službeni list Grada Subotice                                    Broj 32 – Strana 3 

8.250,00 

BRENDIRANJE MANTINELE 1 god/m² 4.166,67 833,33 5.000,00 

VISEĆI BANER 1 god/m² 4.166,67 833,33 5.000,00 

TERMINI ZAKUPA SA 

REFLEKTORIMA (u periodu od 

22:00 časova do 24:00 časova) 1 čas 5.000,00 

 

 

1.000,00 6.000,00 

 

HALA SPORTOVA 

Vrsta usluge 
Jed. 

mere 

Cene bez 

PDV-a 
PDV 

Cene sa PDV-

om 

KOMERCIJALNI I ESTRADNI 

PROGRAMI (sa prodajom ulaznica i 

izdavanjem štandova) 1 dan 144.900,00 28.980,00 173.880,00 

MANIFESTACIJE (sajamske, 

izložbene i slično) 

 

1 dan 

 

144.900,00 28.980,00 

 

 

173.880,00 

SKUPOVI ( kulturno-umetnički, 

društveno-politički, sportski i sl.) 1 dan 103.500,00 20.700,00 

 

 

124.200,00 

HUMANITARNE 

MANIFESTACIJE 

 

1 dan 51.750,00 10.350,00 

 

62.100,00 

CENA ULAZNICE ZA 

MANIFESTACIJE U 

ORGANIZACIJI JKP STADION kom 136,36 13,64 

 

 

150,00 

ULAZNICA ZA UTAKMICE U 

ORGANIZACIJI SPORTSKIH 

KLUBOVA*- Izuzev utakmice u 

organizaciji KK „Spartak“ 

(Napomena: Deca do 5 godina starosti 

imaju besplatni ulaz uz obaveznu 

pratnju punoletnog lica) kom 

 

 

 

 

 

181,82 

 

 

 

 

 

 

 

18,18 

 

 

 

 

 

200,00 

TERMINI ZAKUPA ZA ŠKOLE 

SPORTOVA 1 čas 1.916,67 383,33 

 

2.300,00 

TERMINI ZAKUPA ZA 

REKREATIVCE 1 čas 2.583,33 516,67 

 

3.100,00 

KORIŠĆENJE HOLA 6m² za vreme 

trajanja manifestacije 1 dan 5.175,00 1.035,00 

 

 

6.210,00 

KORIŠĆENJE PLATOA ISPRED 

HALE 50m² za vreme trajanja 

manifestacije 1 dan 5.175,00 1.035,00 6.210,00 

BRENDIRANJE PARKETA 1 god 41.666,67 8.333,33 50.000,00 

VISEĆI BANER 1 god 41.666,67 8.333,33 50.000,00 

BILBORD 1 god 41.666,67 8.333,33 50.000,00 

KORIŠĆENJE PRESS CENTRA SA 

DODATNOM OPREMOM 

 

 

1 čas 

 

 

1.550,00 310,00 

 

 

1.860,00 

IZNAJMLJIVANJE ŠANKA ZA 

VREME TRAJANJA 

MANIFESTACIJA -sportskih, 

kulturno-    umetničkih, humanitarnih 

programa 1 dan 5.175,00 1.035,00 

 

 

 

 

 

6.210,00 



Strana 4 – Broj 32                                       Službeni list Grada Subotice                                  28.septembar 2023. 

IZNAJMLJIVANJE ŠANKA ZA 

VREME KOMERCIJALNIH I 

ESTRADNIH PROGRAMA 1 dan 10.350,00 2.070,00 

 

 

 

12.420,00 

 

• Ulaznica za utakmice u organizaciji sportskih klubova obuhvata prodaju ulaznica za zvanične Prvenstvene ili 

Kup utakmice u okviru Nacionalnog Gradskog saveza (I i  II liga) i Regionalna takmičenja (Aba, Seha i Evro liga) 

samo u slučaju da za prodaju istih Sportski klubovi podnesu zahtev, a na osnovu ugovora između Sportskog kluba i 

JKP „Stadion“ Subotica 

• Za utakmice u organizaciji sportskih klubova za koje se naplaćuje ulaznica, prihod od prodatih ulaznica u 

iznosu od 40 % pripada JKP „Stadion“ Subotica, izuzev utakmice koje organizuje KK „Spartak“ u periodu od 

01.10.2023. godine do 30.09.2028. godine. 

PRENOĆIŠTE –HALA SPORTOVA 

Vrsta usluge 
Jed. 

mere 

Cene bez 

PDV-a 
PDV 

Cene sa 

PDV-om 

NOĆENJE po osobi 

 

545,45 54,55 

 

600,00 

IZNAJMLJIVANJE SOBE 

30 dana 
1 mesec 8.181,82 818,18 9.000,00 

DNEVNI BORAVAK 

maksimum 6 sati 

(od 11:00 do 18:00 časova) po osobi 472,73 47,27 520,00 

 

Boravišna taksa se naplaćuje u skladu sa Zakonom o turizmu i Odlukom Grada Subotice o visini boravišne 

takse. 

 

STONOTENISKA SALA 

Vrsta usluge 
Jed. 

mere 

Cene bez 

PDV-a 
PDV 

Cene sa PDV-

om 

ZAKUP STONOTENISKOG STOLA 1 čas 208,33 41,67 

 

 

250,00 

VISEĆI BANER 1 god/m² 4.166,67 833,33 5.000,00 

 

GRADSKO STRELIŠTE 

Vrsta usluge 
Jed. 

mere 

Cene bez 

PDV-a 
PDV 

Cene sa PDV-

om 

KORIŠĆENJE STRELIŠTA (jedno 

mesto/jedna osoba) 1 čas 833,33 166,67 

 

 

1.000,00 

 

SRC „PROZIVKA“ 

Vrsta usluge 
Jed. 

mere 

Cene bez 

PDV-a 
PDV 

Cene sa PDV-

om 

KARTA ZA ODRASLE termin 208,33 41,67 

 

 

250,00 

KARTA ZA DECU (od 5 do 10 

godina) 

 

 

termin 125,00 25,00 

 

 

150,00 



28.septembar 2023.                                    Službeni list Grada Subotice                                    Broj 32 – Strana 5 

KARTA ZA PENZIONERE 

 

 

termin 125,00 25,00 

 

 

150,00 

KARTA ZA STUDENTE (uz prikaz 

indeksa) 

 

 

termin 166,67 

 

33,33 200,00 

POVLAŠĆENA KARTA (za 

udruženja) termin 83,33 16,67 100,00 

PORODIČNA KARTA (do 5 osoba) 

 

termin 500,00 100,00 

 

600,00 

MESEČNA KARTA (za 1 osobu) termin  2.500,00 500,00 3.000,00 

MESEČNA KARTA “PAR” (za 2 

osobe) 

 

termin  3.333,33 666,67 

 

4.000,00 

GODIŠNJA KARTA 

 

termin 16.666,67 3.333,33 

 

20.000,00 

PROMO KARTA –za grupne posete 

od najmanje 25 osoba, po osobi kom 83,33 16,67 100,00 

TERMINI ZA ŠKOLE  1 čas 

 

1.250,00 250,00 1.500,00 

VISEĆI BANER 1 god/m² 4.166,67 833,33 5.000,00 

IZNAJMLJIVANJE STAZE NA 

BAZENU 1 čas 8.333,33 1666,67 10.000,00 

TURNIRI I TAKMIČENJA U 

ORGANIZACIJI SPORTSKIH 

KLUBOVA KOJA SU 

KOMERCIJALNOG KARAKTERA 1 čas 5.000,00 1.000,00 

 

 

 

6.000,00 

ZAKUP MALOG (DEČIJEG) 

BAZENA 1 čas 6.666,67 1.333,33 8.000,00 

SAUNA 1 čas 500,00 100,00 600,00 

SAUNA I TURSKO KUPATILO  

1 čas 

 

666,67 

 

113,33 

 

800,00 

ĐAKUZI  

30 min 

 

666,67 

 

113,33 

 

800,00 

IZNAJMLJIVANJE WELLNESS-a 2 

osobe 

 

2 časa 

 

4.166,67 

 

833,33 

 

5.000,00 

IZNAJMLJIVANJE WELLNESS-a 

do 6 osoba 

 

2 časa 

 

6.666,67 

 

1.333,33 

 

8.000,00 

PAKET SAUNA, TURSKO 

KUPATILO I ĐAKUZI 

 

2 časa 

 

1.333,33 

 

266,67 

 

1.600,00 

ALL IN ONE – MESEČNA KARTA 

ZA WELLNESS I BAZEN 

 

 

kom 

 

 

4.166,67 

 

 

833,33 

 

 

5.000,00 

 

SPORTSKI TERENI „PRVOMAJSKA“ 

Vrsta usluge 
Jed. 

mere 

Cene bez 

PDV-a 
PDV 

Cene sa PDV-

om 

TERMINI ZAKUPA ZA 

REKREATIVCE 1 čas 1.666,67 333,33 

 

 

2.000,00 

CENA ULAZNICE ZA 

MANIFESTACIJE U 

ORGANIZACIJI JKP ,,STADION” kom 136,36 13,64 

 

 

150,00 

VISEĆI BANER 1 god/m² 4.166,67 833,33 5.000,00 



Strana 6 – Broj 32                                       Službeni list Grada Subotice                                  28.septembar 2023. 

TERMINI ZAKUPA ZA 

REKREATIVCE 0,5 časa 8.333,33 166,67 

 

 

1.000,00 

TERMIN ZAKUPA 

KOŠARKAŠKOG TERENA 1 čas 

 

 

1.250,00 

 

 

250,00 

 

 

1.500,00 

 

GRADSKI STADION 

 

Za utakmice muškog fudbalskog kluba „Spartak“ 

Vrsta usluge Jed. mere 
Cene bez 

PDV-a 
PDV 

Cene sa PDV-

om 

Dnevna ulaznica za SEVER 

 

kom 

 

227,27 

 

22,73 

 

250,00 

Dnevna ulaznica za JUG 

 

kom 

 

227,27 

 

22,73 

 

250,00 

Dnevna ulaznica za ISTOK 

 

kom 

 

272,73 

 

27,27 

 

300,00 

Dnevna ulaznica za ZAPAD 

 

kom 

 

318,18 

 

31,82 

 

350,00 

Sezonska ulaznica za SEVER 

 

kom 

 

1.136,36 

 

113,64 

 

1.250,00 

Sezonska ulaznica za JUG 

 

kom 

 

1.136,36 

 

113,64 

 

1.250,00 

Sezonska ulaznica za ISTOK 

 

kom 

 

1.727,27 

 

172,73 

 

1.900,00 

Sezonska ulaznica za ZAPAD 

 

kom 

 

2.818,18 

 

281,82 

 

3.100,00 

VIP ulaznica DNEVNA 

 

kom 

 

2.272,73 

 

227,27 

 

2.500,00 

VIP ulaznica za POLUSEZONU 

 

kom 

 

11.363,64 

 

1.136,36 

 

12.500,00 

VIP ulaznica za SEZONU 

 

kom 

 

17.045,45 

 

1.704,55 

 

18.750,00 

REKLAMNI PANO 1 god/m² 8.333,33 1.666,67 10.000,00 

 

Napomena : Deca do 5 (pet) godina starosti imaju besplatni ulaz uz obaveznu pratnju punoletnog lica, osim 

na utakmicama visokog rizika. 

 

Cene ulaznica za utakmice visokog rizika FK Spartak sa FK Partizan i FK Crvena Zvezda: 

 

Vrsta ulaznice 
Jed. 

mere 

Cene bez 

PDV-a 
PDV 

Cene sa PDV-

om 

Dnevna ulaznica “SEVER” za 

utakmice visokog rizika 

 

 

kom 

 

 

227,27 

 

 

22,73 

 

 

250,00 

Dnevna ulaznica “JUG” za utakmice 

visokog rizika 

 

 

kom 

 

 

363,64 

 

 

36,36 

 

 

400,00 

Dnevna ulaznica “ISTOK” za 

utakmice visokog rizika 

 

 

kom 

 

 

363,64 

 

 

36,36 

 

 

400,00 

Dnevna ulaznica “ZAPAD” za 

utakmice visokog rizika 

 

 

kom 

 

 

409,09 

 

 

40,91 

 

 

450,00 

Dečja ulaznica “ZAPAD” za 

utakmice visokog rizika 

 

 

kom 

 

 

136,36 

 

 

13,64 

 

 

150,00 



28.septembar 2023.                                    Službeni list Grada Subotice                                    Broj 32 – Strana 7 

Dečja ulaznica “ISTOK” za utakmice 

visokog rizika 

 

 

kom 

 

 

136,36 

 

 

13,64 

 

 

150,00 

 

Paketi (za sve vrste ulaznica): 

Vrsta ulaznice 
Jed. 

mere 

Cene bez 

PDV-a 
PDV 

Cene sa PDV-

om 

Porodična ulaznica -Polugodišnja 

(maks 2 odrasle + deca) 

 

 

kom 

 

 

1.636,36 

 

 

163,64 

 

 

1.800,00 

Porodična ulaznica -godišnja (maks 2 

odrasle  + deca) 

 

 

kom 

 

 

2.818,18 

 

 

281,82 

 

 

3.100,00 

 

FAN paket (za sve vrste ulaznica): 

Vrsta ulaznice 
Jed. 

mere 

Cene bez 

PDV-a 
PDV 

Cene sa PDV-

om 

 

KLUB NAVIJAČA 

 

kom 

 

 

1.636,36 

 

 

163,64 

 

1.800,00 

 

DEČJI KLUB NAVIJAČA 

 

 

kom 

 

 

1.636,36 

 

 

163,64 

 

1.800,00 

 

Zakup terena: 

 

ZAKUP TERENA 1 dan 144.900,00 28.980,00 173.880,00 

ZAKUP POMOĆNIH TERENA 1 čas 2.500,00 500,00 3.000,00 

 

Za utakmice ženskog fudbalskog kluba „Spartak“– međunarodne utakmice 

Vrsta ulaznice Jed. 

mere 

Cene bez 

PDV-a 
PDV 

Cene sa 

PDV-om 

ULAZNICA 

za sve tribine kom 

 

363,64 

 

36,36 

 

400,00 

 

Za utakmice klubova Sportskog društva železničar Jovan Mikić Spartak sa prodajom ulaznica, od prodatih 

ulaznica 40% pripada JKP “Stadion” Subotica.  

Sportski klubovi pod imenom "Spartak" (seniori, juniori, pioniri) za vreme treninga i utakmica imaju pravo 

na besplatno korišćenje sportskih objekata JKP "Stadion" Subotica prema organizacionom planu korišćenja zakupa 

termina preduzeća. 

II 

Danom početka primene ove Odluke prestaje da važi Odluka Nadzornog odbora JKP „Stadion” Subotica 

broj: I-1885/2022 od 12. decembra 2022. godine na koju je data saglasnost Rešenjem broj: III-352-1185/2022 od 

29.12.2022. godine. 

III 

Ova odluka stupa na snagu po pribavljenoj saglasnosti Gradskog veća Grada Subotice, osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom listu Grada Subotice“, a primenjuje se počev od 01. oktobra 2023. godine  

Predsednik Nadzornog odbora 

JKP „Stadion“ Subotica 

Dr. Halasi Szabolcs, s.r. 

(Dr Halaši Sabolč) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 – Broj 32                                       Službeni list Grada Subotice                                  28.septembar 2023. 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-352-1088/2023 

Dana: 28.09.2023. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 12. Pravilnika o 

sufinansiranju mera energetske sanacije porodičnih 

kuća i stanova na teritoriji Grada Subotice u okviru 

projekta „Čista energija i energetska efikasnost za 

građane u Srbiji“ („Službeni list Grada Subotice“, br. 

28/23) i člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćen tekst, 13/21 i 16/21),  

 

Gradsko veće Grada Subotice, na 93. sednici 

održanoj dana 28.09.2023. godine, donelo je 

 

Odluku o raspisivanju Javnog poziva za učešće 

direktnih korisnika (privrednih subjekata) u 

sprovođenju mera energetske sanacije  

porodičnih kuća i stanova na teritoriji grada 

Subotice 

 

I 

Donosi se Odluka o raspisivanju Javnog 

poziva za učešće direktnih korisnika (privrednih 

subjekata) u sprovođenju mera energetske sanacije  

porodičnih kuća i stanova na teritoriji grada Subotice 

koje se odnose na izvođenje građevinskih i drugih 

radova na postojećoj zgradi, kao i popravka ili 

zamena uređaja, postrojenja, opreme i instalacija 

istog ili manjeg kapaciteta, kojima se ne utiče na 

stabilnost i sigurnost objekta, ne menjaju 

konstruktivni elementi, ne utiče na bezbednost 

susednih objekata i saobraćaja, ne utiče na zaštitu od 

požara i zaštitu životne sredine, ali kojima može da 

se menja spoljni izgled uz potrebne saglasnosti u cilju 

povećanja energetske efikasnosti zgrade, odnosno 

smanjenja potrošnje svih vrsta energije primenom 

tehničkih mera i standarda na postojećim elementima 

zgrade, uređajima, postrojenjima i opremi. 

 

II 

 Učešće direktnih korisnika (privrednih 

subjekata) u sprovođenju mera energetske sanacije  

porodičnih kuća i stanova na teritoriji grada Subotice 

iz tačke I ove odluke sprovešće se na osnovu javnog 

poziva čiji tekst je sastavni deo ove odluke. 

 

III 

Javni poziv za učešće direktnih korisnika 

(privrednih subjekata) u sprovođenju mera 

energetske sanacije  porodičnih kuća i stanova na 

teritoriji grada Subotice iz tačke I ove odluke, 

sprovodi Komisija za realizaciju mera energetske 

sanacije na teritoriji Grada Subotice u okviru projekta 

„Čista energija i energetska efikasnost za građane u 

Srbiji“ obrazovana Rešenjem Gradskog veća broj: 

III-352-1047/2023 od dana 15. septembra 2023. 

godine. 

IV 

Ovu odluku objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

ZAMENIK GRADONAČELNIKA 

Imre Kern, s.r. 

 

Na osnovu člana 12. Pravilnika o 

sufinansiranju mera energetske sanacije porodičnih 

kuća i stanova na teritoriji Grada Subotice u okviru 

projekta „Čista energija i energetska efikasnost za 

građane u Srbiji“ („Službeni list Grada Subotice“, br. 

28/23) i člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćen tekst, 13/21 i 16/21), i Odluke  o 

raspisivanju Javnog poziva za učešće direktnih 

korisnika (privrednih subjekata) u sprovođenju mera 

energetske sanacije  porodičnih kuća i stanova na 

teritoriji grada Subotice, 

Gradsko veće Grada Subotice, na 93. sednici 

održanoj dana 28.09.2023. godine raspisuje 

 

Javni poziv za učešće direktnih korisnika 

(privrednih subjekata) u sprovođenju mera 

energetske sanacije  porodičnih kuća i stanova na 

teritoriji grada Subotice 

 

U skladu sa članom 12. Pravilnika o 

sufinansiranju mera energetske sanacije porodičnih 

kuća i stanova na teritoriji Grada Subotice u okviru 

projekta „Čista energija i energetska efikasnost za 

građane u Srbiji“ („Službeni list Grada Subotice“, br. 

28/23 ( udaljem tekstu: Pravilnik) raspisuje se Javni 

poziv za učešće direktnih korisnika (privrednih 

subjekata) u sprovođenju mera energetske sanacije  

porodičnih kuća i stanova na teritoriji grada Subotice 

(u daljem tekstu: Javni poziv). Mere energetske 

sanacije sprovode se kroz saradnju sa privrednim 

subjektima koji se bave proizvodnjom, uslugama i 

radovima na energetskoj sanaciji stambenih objekata, 

a krajnji korisnici bespovratnih sredstava su 

domaćinstva na teritoriji grada Subotice. 

Domaćinstva koja ispunjavaju uslove za dodelu 

sredstava na osnovu Javnog poziva za sufinansiranje 

mera energetske sanacije porodičnih kuća i stanova 

na teritoriji grada Subotice za 2023. godinu mogu 

nabaviti dobra ili usluge isključivo od privrednih 

subjekata izabranih putem ovog javnog poziva. 

Cilj sprovođenja mera energetske sanacije 

porodičnih kuća i stanova je unapređenje energetske 

efikasnosti u stambenom sektoru i povećano 

korišćenje obnovljivih izvora energije u 

domaćinstvima na teritoriji grada Subotice. 

 



28.septembar 2023.                                    Službeni list Grada Subotice                                    Broj 32 – Strana 9 

I 

PREDMET I KRITERIJUMI ENERGETSKE 

EFIKASNOSTI 

 

Predmet Javnog poziva  je sprovođenje 

sledećih mera energetske efikasnosti: 

 

1) Zamena spoljnih prozora i vrata i drugih 

transparentnih elemenata termičkog omotača 

Ova mera obuhvata i prateću opremu za 

prozore/vrata, kao što su okapnice, prozorske daske, 

roletne, kapci i dr, kao i prateće građevinske radove 

na demontaži i pravilnoj montaži prozora/vrata, kao 

što je demontaža starih prozora/vrata i odvoz na 

deponiju, pravilna montaža prozora, obrada oko 

prozora/vrata gips-karton pločama, gletovanje, 

obrada ivica i krečenje oko prozora/vrata sa 

unutrašnje strane zida. 

1) Spoljna stolarija sa sledećim minimalnim 

tehničkim karakteristikama (U-koeficijent prolaza 

toplote):  

- U≤ 1.3 W/m2K za ostakljenje prozora i balkonskih 

vrata;  

- U≤ 1.3 W/m2K za profile prozora i balkonskih 

vrata; 

- U≤ 1.6 W/m2K za vrata ka negrejanim prostorima. 

  

2) Postavljanja termičke izolacije spoljnih zidova, 

podova na tlu i ostalih delova termičkog omotača 

prema negrejanom prostoru. 

Ovom merom je neophodno ispuniti sledeće 

kriterijume energetske efikasnosti:  

− Minimalna debljina termičke izolacije na 

spoljnim zidovima mora iznositi 10 cm, osim ukoliko 

ne postoji tehnička mogućnost da se postavi ta 

debljina izolacije.  

 

3) Postavljanja termičke izolacije ispod krovnog 

pokrivača ili tavanice 

U okviru ove mere moguće je izvršiti i 

ugradnju i nabavku materijala za toplotnu izolaciju 

krova ili tavanice iznad grejanog prostora. Ova mera 

može obuhvatiti, u slučaju da je oštećen krovni 

pokrivač i hidroizolacioni krovni sistem, i 

građevinske radove na zameni hidroizolacije i drugih 

slojeva krovnog pokrivača, kao i limarske radove, ali 

ne i radove na zameni konstruktivnih elemenata 

krova. 

Ovom merom je neophodno ispuniti sledeće 

kriterijume energetske efikasnosti:  

− Minimalna debljina toplotne izolacije krova 

ili tavanice iznad grejanog prostora mora iznositi 20 

cm, osim ako ne postoji tehnička mogućnost da se 

postavi ta debljina izolacije. 

 

4) Zamena postojećeg grejača prostora na čvrsto 

gorivo (kotao ili peć) efikasnijim kotlom na gas 

U okviru ove mere moguće je izvršiti 

nabavku i instalaciju kotlova na prirodni gas, grejača 

prostora, ili zamena postojećeg grejača prostora 

(kotao ili peć) efikasnijim za porodične kuće. 

Ovom merom je neophodno ispuniti sledeće 

kriterijume energetske efikasnosti:  

− Minimalni stepen korisnosti kotla (grejača 

prostora) koji koristi prirodni gas mora biti 90%. 

Kotao mora biti opremljen propisima predviđenim 

funkcijama sigurnosti i funkcijom automatske 

regulacije, kao što je regulacija temperature u 

razvodnom vodu i sl 

 

5) Zamena postojećeg grejača prostora na čvrsto 

gorivo (kotao ili peć) efikasnijim kotlom na 

biomasu 

U okviru ove mere moguće je izvršiti 

nabavku i montažu kotla na biomasu (drvni pelet, 

briket, sečka).  

Ovom merom je neophodno ispuniti sledeće 

kriterijume energetske efikasnosti: 

− Minimalni stepen korisnosti kotla na 

biomasu (grejač prostora) (drvni pelet, briket, sečka) 

mora biti 85%. Kotao mora biti opremljen propisima 

predviđenim funkcijama sigurnosti i funkcijom 

automatske regulacije, kao što je regulacija 

temperature u razvodnom vodu i sl.  

 

6) Ugradnja toplotnih pumpi 

U okviru ove mere moguće je izvršiti 

nabavku i ugradnju toplotne pumpe: toplotne pumpe 

vazduh-vazduh; toplotne pumpe vazduh-voda ili 

toplotne pumpe zemlja-voda (sa horizontalnim 

kolektorima ili sa geosondama).  

Ovom merom je neophodno ispuniti sledeće 

kriterijume energetske efikasnosti: 

− minimalni SCOP (sezonski koeficijent 

grejanja) prema izvoru toplotne energije treba da 

iznosi:  

- Vazduh, više od 3,4;  

- Zemlja, više od 4,0; 

- Voda, više od 4,5. 

7) Zamena postojeće ili ugradnja nove cevne 

mreže, grejnih tela i pratećeg pribora 

Ova mera se sastoji od (I) ugradnje 

elektronski regulisanih cirkulatornih pumpi, (II) 

zamene i izolacije cevne mreže, (III) zamene 

radijatora uključujući termostatske ventile, (IV) 

opremanje sistema grejanja regulacijom i kontrolnim 

uređajima (balansnih ventila, razdelnika, regulatora 

protoka) i, (V ) uređaja za merenje toplote, kao što su 

kalorimetri.  

Napomena: Ova mera se može primeniti 

samo zajedno sa merom zamene postojećeg grejača 

prostora (kotla ili peći) efikasnijim, iz stava 1, tačka 

4) ili 5) ili 6) ovog odeljka. 

 

8) Ugradnja solarnih kolektora u instalaciju za 

centralnu pripremu potrošne tople vode. 

 



Strana 10 – Broj 32                                       Službeni list Grada Subotice                                  28.septembar 2023. 

9) Ugradnja solarnih panela i prateće instalacije 

za proizvodnju električne energije za sopstvene 

potrebe, ugradnje dvosmernog mernog uređaja za 

merenje predate i primljene električne energije i 

izrade neophodne tehničke dokumentacije i 

izveštaja izvođača radova na ugradnji solarnih 

panela i prateće instalacije za proizvodnju 

električne energije koji su u skladu sa zakonom 

neophodni prilikom priključenja na distributivni 

sistem. 

 

10) Izrada tehničke dokumentacije u skladu sa 

Prilogom 3. 

 

Za svaku od mera energetske sanacije 

ograničena su maksimalna ukupna sredstva 

podsticaja, a krajnji korisnik je dužan da obezbedi 

razliku do punog iznosa ukupne vrednosti 

pojedinačnog projekta. Iznos maksimalnih ukupnih 

sredstava po pojedinačnim merama biće određen u 

javnom pozivu za krajnje korisnike (domaćinstva). 

Krajnji korisnici će imati pravo da se prijave 

za: „Jednu meru“ ili za „Paket“ koji obuhvata više 

mera energetske sanacije. 

Oblast energetske efikasnosti u zgradarstvu 

regulisana je Zakonom o planiranju i izgradnji i 

pratećim pravilnicima. 

 

II 

PRAVO UČEŠĆA NA JAVNOM POZIVU 

 

Pravo učešća na Javnom pozivu imaju 

privredni subjekti koji vrše isporuku i ugradnju 

materijala, opreme i uređaja za energetsku sanaciju 

putem mera energetske efikasnosti iz poglavlja I i 

koji ispunjavaju sledeće uslove: 

− zakonskom zastupniku nije izrečena ni trajna, ni 

privremena pravosnažna mera zabrane 

obavljanja delatnosti u poslednje dve godine; 

− vlasnici/osnivači i zakonski zastupnici nisu 

pravnosnažno osuđivani za krivična dela protiv 

privrede, krivična dela protiv životne sredine, 

krivično delo primanja ili davanja mita, krivična 

dela protiv prava po osnovu rada, krivičnih dela 

kao članovi organizovane kriminalne grupe, 

krivično delo prevare i druga krivična dela koja 

se gone po službenoj dužnosti, kao i da se protiv 

njih ne vodi istraga niti krivični postupak; 

− privredni subjekt je upisan u registar Agencije 

za privredne registre, najmanje  2 godine do 

dana podnošenja prijave; 

− privredni subjekt nije u stečaju, nesposoban za 

plaćanje i da nad njim nije pokrenut postupak 

likvidacije; 

− privredni subjekt poseduje ateste za materijale i 

proizvode koje prodaju i ugrađuju; 

− privredni subjekt ispunjava i druge zakonom 

predviđene uslove u pogledu prava i obaveza 

zaposlenih koje su definisane odredbama koje 

tretiraju bezbednost i zdravlje na radu; 

− privredni subjekt ima zaposlenog ili na drugi 

način angažovanog inženjera elektrotehnike koji 

poseduje licencu u skladu sa zakonom kojim se 

uređuje izgradnja objekata, a koji će biti zadužen 

za izradu izveštaja za ugrađenu instalaciju 

solarnih panela za proizvodnju električne 

energije (ovaj uslov se odnosi samo na 

privredne subjekte koji se prijavljuju za meru iz 

Odeljka I. stav 1. tačka 9); 

− privredni subjekt daje garanciju na inverter od 

minimalno pet godina i na solarne kolektore od 

minimalno deset godina (ovaj uslov se odnosi 

samo na privredne subjekte koji se prijavljuju za 

meru iz Odeljka I. stav 1. tačka 9); 

− ponuđeni rok važenja ponude građanima iznosti 

minimum 60 dana; 

− privredni subjekt je upoznat sa uslovima koje je 

neophodno da ispunjava tokom realizacije 

aktivnosti, a koji su javno dostupni na internet 

stranici Ministarstva rudarstva i energetike  

(www.mre.gov.rs), i to: 

− „Pravilnik o radu na projektu“; 

− „Okvir za upravljanje zaštitom životne 

sredine i socijalnim uticajima projekta 

(ESMF)“. 

− „Kontrolna lista plana za upravljanje 

životnom sredinom i socijalnim pitanjima 

(ESMP)“. 

 

III 

OBAVEZNA DOKUMENTACIJA UZ PRIJAVU 

 

Prijava koju na javni poziv podnosi privredni 

subjekt (u daljem tekstu: Prijava) sadrži Prijavni 

obrazac, Izjavu i Ateste/ Izveštaje o ispitivanju 

opreme i proizvoda koja mora da ispuni minimalne 

kriterijume energetske efikasnosti. 

Za preduzetnike Prijavu potpisuje lice koje je 

registrovano za obavljanje delatnosti kao 

preduzetnik.  

Ako je privredni subjekt, tj. podnosilac 

prijave strano pravno lice, Izjavu potpisuje zakonski 

zastupnik, odnosno ukoliko ima više zakonskih 

zastupnika potrebno je da svi potpišu Izjavu.  

O svim izmenama podataka podnetim u 

prijavi do kojih dođe tokom trajanja ovog javnog 

poziva, privredni subjekat je dužan da u roku od 5 

dana obavesti Komisiju za realizaciju mera 

energetske sanacije (u daljem tekstu: Komisija). 

 

IV 

 PREUZIMANJE DOKUMENTACIJE ZA 

JAVNI POZIV 

 

Dokumentacija za Javni poziv može se preuzeti 

na internet stranici Grada Subotice, i sadrži: 

http://www.mre.gov.rs/


28.septembar 2023.                                    Službeni list Grada Subotice                                    Broj 32 – Strana 11 

− Javni poziv, 

− Prilog 1:Prijava, 

− Prilog 2: Izjava, 

− Prilog 3: Informacija o potrebnoj tehničkoj 

dokumentaciji, 

− Prilog 4: Kontrolna lista plana za upravljanje 

životnom sredinom i socijalnim pitanjima. 

 

V 

 MESTO I ROK PODNOŠENJA PRIJAVA 

 

 Javni poziv će trajati do utroška finansijskih 

sredstava za realizaciju projekta „Čista energija i 

energetska efikasnost za građane u Srbiji“, a najduže 

do 30.11.2027. godine. 

 Dokumentacija se dostavlja  u zatvorenoj 

koverti sa naznakom: „Prijava za javni poziv za 

učešće direktnih korisnika (privrednih subjekata) 

u sprovođenju mera energetske sanacije 

porodičnih kuća i stanova – NE OTVARATIˮ. Na 

poleđini koverte navesti kontakt podatke podnosioca 

prijave.  

 Prijave se dostavljaju neposredno na prijemni 

šalter  broj 1 gradske uprave ili preporučenom 

poštom na adresu: Trg slobode 1, 24000 Subotica. 

 Za sve dodatne informacije i obaveštenja u 

vezi Javnog poziva zainteresovana lica se  mogu 

obratiti na kontakt telefon 024-626-790 ili 

elektronsku adresu: e-mail: 

energetika@subotica.rs. 

 Sva pitanja i odgovori biće objavljeni na 

internet stranici JLS link: www.subotica.rs  

 

VI 

 UTVRĐIVANJE ISPUNJENOSTI USLOVA ZA 

DODELU SREDSTAVA 

  

Komisija utvrđuje ispunjenost uslova za 

izbor privrednog subjekta za sprovođenje mera 

energetske sanacije na osnovu pregleda podnete 

dokumentacije iz poglavlja III. 

U toku postupka utvrđivanja ispunjenosti 

uslova Komisija može da od Podnosioca prijave, 

prema potrebi, zatraži dodatnu dokumentaciju i 

informacije u cilju provere ispunjenosti neophodnih 

uslova za koje se privredni subjekat izjasnio 

podnetim izjavom. 

 

VII 

 UTVRĐIVANJE LISTE  PRIVREDNIH 

SUBJEKATA 

  

Komisija rešenjem utvrđuje ispunjenost 

uslova i obaveštava podnosioca Prijave. 

   Na rešenje iz stava 1. ovog poglavlja kojim 

je utvrđeno da nisu ispunjeni uslovi za izbor 

privrednog subjekta za sprovođenje mera energetske 

sanacije, podnosilac Prijave ima pravo prigovora 

Komisiji u roku od osam dana od dana donošenja 

rešenja. 

Komisija je dužna da odluči po prigovorima 

iz stava 2. ovog poglavlja u roku od 15 dana od dana 

prijema prigovora. 

U slučaju odbijanja prigovora iz stava 2. ovog 

člana ili ukoliko se ne dostavi odgovor Komisije u 

roku od 15 dana direktni korisnik ima pravo da 

podnese prigovor  Gradskom veću u roku od 8 dana 

od dana prijema odluke po prigovoru iz stava 2. ovog 

člana i da o prigovoru obavesti Jedinicu za 

implementaciju projekta „Čista energija i energetska 

efikasnost za građane u Srbiji“ (u daljem tekstu: JIP). 

Gradsko veće je dužno da odluči po 

prigovorima iz stava 4. ovog člana u roku od 15 dana 

od dana prijema prigovora.  

Odluka Gradskog veća je konačna. 

Komisija formira  prvu listu privrednih 

subjekata koji su na osnovu rešenja iz tačke 1. 

ispunili uslove iz Javnog poziva i objavljuje je bez 

odlaganja (ili u roku od jednog dana)  na internet 

stranici JLS www.subotica.rs. 

Izmena i dopuna liste iz stava 7. ovog 

poglavlja se vrši po potrebi, a najduže na svakih 15 

dana. 

Lista iz stava 7. ovog poglavlja će važiti do 

završetka projekta „Čista energija i energetska 

efikasnost za građane u Srbiji“, o čemu će Komisija 

blagovremeno obavestiti privredne subjekte. 

Domaćinstva koja ostvare pravo na 

sufinansiranje mogu nabaviti dobra i usluge 

isključivo od privrednih subjekata navedenih u listi iz 

stava 7. ovog poglavlja. 

U skladu sa članom 17. Pravilnika, Komisija 

zadržava pravo da, privrednog subjekta koji nije 

realizovao ugovor sa krajnjim korisnikom u svemu u 

skladu sa ponudom, isključi sa liste iz stava 9. ovog 

člana, i to do kraja realizacije projekta „Čista energija 

i energetska efikasnost za građane u Srbiji“. 

 

VIII 

POSTUPAK REALIZACIJE  

 

Komisija će obezbediti aktivnu komunikaciju 

sa JIP i odgovarati na zahteve u smislu obezbeđivanja 

primene standarda Međunarodne banke za obnovu i 

razvoj u ispunjavanju obaveza jedinice lokalne 

samouprave (gradske opštine) definisanih u sledećim 

dokumentima: 

1. „Pravilnik o radu na projektu“; 

2. „Plan angažovanja zainteresovanih strana“; 

3. „Plan preuzimanja obaveza iz oblasti životne 

sredine i socijalnih pitanja (ESCP)“; 

4. „Okvir za upravljanje zaštitom životne sredine i 

socijalnim uticajima projekta (ESMF)“ i 

5. „Kontrolna lista plana za upravljanje životnom 

sredinom i socijalnim pitanjima (ESMP)“. 

Sva dokumenta su dostupna na internet 

stranici Ministarstva: (https://www.mre.gov.rs). 

mailto:energetika@subotica.rs
http://www.subotica.rs/
http://www.subotica.rs/
https://www.mre.gov.rs/


Strana 12 – Broj 32                                       Službeni list Grada Subotice                                  28.septembar 2023. 

JIP će obezbediti stručnu i tehničku podršku 

tokom realizacije projektnih aktivnosti. 

 Nakon objave prve liste iz stava 7. poglavlja 

VII Javnog poziva, JLS će započeti postupak odabira 

krajnjih korisnika (domaćinstava) putem javnog 

poziva.  

 Nakon utvrđivanja uslova za dodelu 

sredstava subvencije za pojedinačni projekat krajnjeg 

korisnika potpisuje se trojni ugovori između JLS, 

privrednog subjekta i krajnjeg korisnika o realizaciji 

mera energetske sanacije. 

 JLS će vršiti prenos sredstava isključivo 

direktnim korisnicima, ne krajnjim korisnicima, 

nakon što pojedinačni krajnji korisnik izvrši uplatu 

celokupne svoje obaveze i nakon završetka radova.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28.septembar 2023.                                    Službeni list Grada Subotice                                    Broj 32 – Strana 13 

 
PRILOG 1 

 

P R I J A V A 

 

 1. OSNOVNI PODACI O PRIVREDNOM SUBJEKTU 

1. Pun naziv privrednog subjekta   

2. Matični broj   

3. Poreski identifikacioni broj   

4. Sedište  
Mesto  

Poštanski broj  

5. 
Adresa za slanje pošte 

(navesti i poštanski broj) 
 

6. Broj telefona  

7. Faks  

8. Elektronska pošta  

9. Internet adresa (ukoliko postoji)  

 

 

  2. PODACI O ZAKONSKOM ZASTUPNIKU 

1. Ime i prezime   

2. Telefon  

3. Mobilni telefon  

4. Elektronska pošta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 – Broj 32                                       Službeni list Grada Subotice                                  28.septembar 2023. 

 

3. VRSTE MERA  

(Ispred pojedinačne mere upisati H. Moguće je konkurisati za više mera) 

 

1 

Zamena spoljnih prozora i vrata i drugih transparentnih elemenata termičkog omotača. 

Ova mera obuhvata i prateću opremu za prozore/vrata, kao što su okapnice, prozorske 

daske, roletne, kapci i dr, kao i prateće građevinske radove na demontaži i pravilnoj 

montaži prozora/vrata, kao što je demontaža starih prozora/vrata i odvoz na deponiju, 

pravilna montaža prozora, obrada oko prozora/vrata gips-karton pločama, gletovanje, 

obrada ivica i krečenje oko prozora/vrata sa unutrašnje strane zida. 

 

2 
Postavljanja termičke izolacije spoljnih zidova, podova na tlu i ostalih delova 

termičkog omotača prema negrejanom prostoru. 

 

2a Iz   rada tehničke dokumentacije u skladu sa Prilogom 3 za meru pod r. br. 2  

3 Postavljanje  termičke izolacije ispod krovnog pokrivača ili tavanice  

3a Izrada tehničke dokumentacije u skladu sa Prilogom 3 za meru pod r. br. 3  

4 
Zamena postojećeg grejača prostora na čvrsto gorivo (kotao ili peć) efikasnijim (kotao 

na_gas). 

 

4a Izrada tehničke dokumentacije u skladu sa Prilogom 3 za meru pod r. br. 4  

5 
Zamena postojećeg grejača prostora na čvrsto gorivo (kotao ili peć) efikasnijim (kotao 

na biomasu). 

 

5a Izrada tehničke dokumentacije u skladu sa Prilogom 3 za meru pod r. br. 5  

6 Ugradnja toplotnih pumpi.  

6a Izrada tehničke dokumentacije u skladu sa Prilogom 3 za meru pod r. br. 6  

7 Zamena postojeće ili ugradnja nove cevne mreže, grejnih tela i pratećeg pribora.  

7a Izrada tehničke dokumentacije u skladu sa Prilogom 3 za meru pod r. br. 7  

8 Ugradnja solarnih kolektora u instalaciju za centralnu pripremu potrošne tople vode.  

8a Izrada tehničke dokumentacije u skladu sa Prilogom 3 za meru pod r. br. 8  

9 
Ugradnja solarnih panela i prateće instalacije za proizvodnju električne energije za 

sopstvene potrebe  

 

 

10 

Izrada tehničke dokumentacije u skladu sa Prilogom 3  

 

4. CENOVNI PREGLED PROIZVODA I USLUGA 

Naziv proizvoda i usluga u okviru mere/mera prijavljenih u 

tački 3. 

Cena proizvoda i usluga 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28.septembar 2023.                                    Službeni list Grada Subotice                                    Broj 32 – Strana 15 

 

PRILOG 2 

 

I Z J A V A  

 

Ja, _____________________________________________, broj LK __________________ 

                                       (ime i prezime)                                                       (broj lične karte) 

zakonski zastupnik privrednog subjekta__________________________________________, 

                                                                                           (naziv privrednog subjekta) 

matični broj: _____________, izjavljujem da prihvatam sve uslove navedene u Javnom pozivu za učešće direktnih 

korisnika (privrednih subjekata) u sprovođenju mera energetske sanacije  porodičnih kuća i stanova na teritoriji 

grada/opštine _______.  

 

Takođe izjavljujem, pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću, da: 

• su svi dati navodi u prijavi i pratećoj dokumentaciji istiniti, potpuni i odgovaraju stvarnom stanju; 

• privrednom subjektu čiji sam zakonski zastupnik nije izrečena ni trajna, ni privremena pravosnažna mera 

zabrane obavljanja delatnosti u poslednje dve godine; 

• vlasnici/osnivači i zakonski zastupnici nisu pravnosnažno osuđivani za krivična dela protiv privrede, 

krivična dela protiv životne sredine, krivično delo primanja ili davanja mita, krivična dela protiv prava po 

osnovu rada, krivičnih dela kao članovi organizovane kriminalne grupe, krivično delo prevare i druga 

krivična dela koja se gone po službenoj dužnosti, kao i da se protiv njih ne vodi istraga niti krivični 

postupak; 

• je privredni subjekt čiji sam zakonski zastupnik upisan u registar Agencije za privredne registre, 

najmanje  2 godine od dana podnošenja prijave; 

• privredni subjekt čiji sam zakonski zastupnik nije u stečaju, nesposoban za plaćanje i da nad njim nije 

pokrenut postupak likvidacije; 

• privredni subjekt čiji sam zakonski zastupnik poseduje ateste za materijale i proizvode koje prodaju i 

ugrađuju; 

• privredni subjekt čiji sam zakonski zastupnik ispunjava i druge zakonom predviđene uslove u pogledu 

prava i obaveza zaposlenih koje su definisane odredbama koje tretiraju bezbednost i zdravlje na radu; 

• privredni subjekt čiji sam zakonski zastupnik ima zaposlenog ili na drugi način angažovanog inženjera 

elektrotehnike koji poseduje licencu u skladu sa zakonom kojim se uređuje izgradnja objekata, a koji će 

biti zadužen za izradu izveštaja za ugrađenu instalaciju solarnih panela za proizvodnju električne energije 

(ovaj navod se odnosi samo na privredne subjekte koji se prijavljuju za meru iz Odeljka I. stav 1. tačka 

9); 

• privredni subjekt čiji sam zakonski zastupnik daje garanciju na inverter od minimalno pet godina i na 

solarne kolektore od minimalno deset godina (ovaj navod se odnosi samo na privredne subjekte koji se 

prijavljuju za meru iz Odeljka I. stav 1. tačka 9); 

• će ponuđeni rok važenja ponude građanima iznosti minimum 60 dana; 

• je privredni subjekt čiji sam zakonski zastupnik upoznat sa uslovima koje je neophodno da ispunjava 

tokom realizacije aktivnosti, a koji su javno dostupni na internet stranici Ministarstva rudarstva i 

energetike  (www.mre.gov.rs), i to: 

• „Pravilnik o radu na projektu“; 

• „Okvir za upravljanje zaštitom životne sredine i socijalnim uticajima projekta (ESMF)“ i 

• „Kontrolna lista plana za upravljanje životnom sredinom i socijalnim pitanjima (ESMP)“. 

 

Datum ____________     Potpis zakonskog zastupnika 

 

 

 

 

http://www.mre.gov.rs/


Strana 16 – Broj 32                                       Službeni list Grada Subotice                                  28.septembar 2023. 

 

PRILOG 3 

 

Informacija o potrebnoj tehničkoj dokumentaciji za primenu mera poboljšanja energetske efikasnosti i 

zakonskoj regulativi po kojoj se izvode mere energetske sanacije ( popunjava JLS – Komisija za realizaciju 

mera energetske sanacije uz pomoć organa nadležnog za građevinske poslove ) 

 

Za potrebe efikasne realizacije Programa energetske sanacije potrebno je da privredni subjekt u ponudu građanima 

uračuna izradu tehničke dokumentacije za realizaciju sledećih mera energetske efikasnosti  

1) zamena spoljnih prozora i vrata i drugih transparentnih elemenata termičkog omotača 

 

Za realizaciju ove mere nije potrebno pribavljati akt nadležnog organa. 

 

2) postavljanja termičke izolacije spoljnih zidova, podova na tlu i ostalih delova termičkog 

omotača prema negrejanom prostoru. 

 

Ova mera se realizuje na osnovu Rešenja o odobrenju za izvođenje radova, a radovi se izvode prema Idejnom 

projektu i Elaboratu energetske efikasnosti, na osnovu Člana 145. Zakona o planiranju i izgradnji i pratećim 

pravilnicima. 

 

3) postavljanja termičke izolacije ispod krovnog pokrivača ili tavanice 

 

• Ukoliko se u okviru realizacije ove mere termička izolacija postavlja ispod tavanice, nije potrebno 

pribavljati akt nadležnog organa. 

• Ukoliko se u okviru realizacije ove mere termička izolacija postavlja ispod krovnog pokrivača i obuhvata i 

delimično ili potpuno skidanje krovnog pokrivača,  mera se realizuje na osnovu Rešenja o odobrenju za 

izvođenje radova, a radovi se izvode prema Idejnom projektu i Elaboratu energetske efikasnosti, na 

osnovu Člana 145. Zakona o planiranju i izgradnji i pratećim pravilnicima. 

4) zamene postojećeg grejača prostora na čvrsto gorivo (kotao ili peć) efikasnijim kotlom 

na_gas,  

 

• Ukoliko se u okviru realizacije ove mere ugrađuje kotao veće snage od postojećeg grejača prostora, mera se 

realizuje na osnovu Rešenja o odobrenju za izvođenje radova a radovi se izvode prema Idejnom projektu, 

na osnovu člana 145. Zakona o planiranju i izgradnji i pratećim pravilnicima. 

5) zamene postojećeg grejača prostora na čvrsto gorivo (kotao ili peć) efikasnijim kotlom na 

biomasu 

 

• Ukoliko se u okviru realizacije ove mere ugrađuje kotao manje ili jednake snage od postojećeg grejača 

prostora, nije potrebno pribavljati akt nadležnog organa. 

Ukoliko se u okviru realizacije ove mere ugrađuje kotao veće snage od postojećeg grejača prostora, mera se 

realizuje na osnovu Rešenja o odobrenju za izvođenje radova a radovi se izvode prema Idejnom projektu, na 

osnovu člana 145. Zakona o planiranju i izgradnji i pratećim pravilnicima. 

 

6) ugradnja toplotnih pumpi. 

 

• Ukoliko se u okviru realizacije ove mere ugradnjom toplotne pumpe zamenjuje postojeći  grejač prostora i 

snaga toplotne pumpe je manja ili jednaka njegovoj snazi, nije potrebno pribavljati akt nadležnog organa. 

•   Ukoliko se u okviru realizacije ove mere ugradnjom toplotne pumpe menja postojeći grejač prostora i 

snaga toplotne pumpe je veća od njegove snage, ili se toplotne pumpa ugrađuje kao novi toplotni izvor, 

mera se realizuje na osnovu Rešenja o odobrenju za izvođenje radova a radovi se izvode prema Idejnom 

projektu, na osnovu člana 145. Zakona o planiranju i izgradnji i pratećim pravilnicima. 

 

7) zamene postojeće ili ugradnja nove cevne mreže, grejnih tela i pratećeg pribora. 



28.septembar 2023.                                    Službeni list Grada Subotice                                    Broj 32 – Strana 17 

 

• Ukoliko se u okviru realizacije ove mere vrši zamena postojeće cevne mreže, grejnih tela i pratećeg pribora, 

nije potrebno pribavljati akt nadležnog organa. 

•   Ukoliko se u okviru realizacije ove mere ugrađuje nova cevna mreža, grejna tela i prateći pribor, mera se 

realizuje na osnovu Rešenja o odobrenju za izvođenje radova a radovi se izvode prema Idejnom 

projektu, na osnovu člana 145. Zakona o planiranju i izgradnji i pratećim pravilnicima. 

 

8) ugradnja solarnih kolektora u instalaciju za centralnu pripremu potrošne tople vode. 

 

• Ukoliko se u okviru realizacije ove mere ugrađeni kolektor ili njegovi delovi ne izlaze iz gabarita objekta, nije 

potrebno pribavljati akt nadležnog organa. 

•   Ukoliko se u okviru realizacije ove mere ugrađeni kolektor ili njegovi delovi  izlaze iz gabarita objekta, 

mera se realizuje na osnovu Rešenja o odobrenju za izvođenje radova a radovi se izvode prema Idejnom 

projektu, na osnovu člana 145. Zakona o planiranju i izgradnji i pratećim pravilnicima. 

 

9) Ugradnja solarnih panela i prateće instalacije za proizvodnju električne energije za sopstvene 

potrebe, ugradnja dvosmernog mernog uređaja za merenje predate i primljene električne 

energije i izrada neophodne tehničke dokumentacije i izveštaja izvođača radova na ugradnji 

solarnih panela i prateće instalacije za proizvodnju električne energije koji su u skladu sa 

zakonom neophodni prilikom priključenja na distributivni sistem, 

 

Da bi stekao status kupca-proizvođača, prethodno je potrebno da krajnji kupac: 

• izgradi proizvodni objekat instalisane proizvodne snage do 10,8 kW. Izgradnju mogu da vrše pravna lica sa 

odgovarajućom licencom za obavljanje te delatnosti, na osnovu Opštih tehničkih uslova koje mora da 

zadovolji proizvodni objekat. 

• prilagodi merno mesto. Prilagođenje mernog mesta vrše pravna lica, koje je angažovao krajnji kupac, a 

kojiposeduju odgovarajuće sertifikate ili licence za obavljanje delatnosti, na osnovu Opštih tehničkih uslova 

koje mora da zadovolji merno mesto. 

• zaključi ugovor o potpunom snabdevanju električnom energijom sa neto merenjem ili neto obračunom. 

• Ukoliko se u okviru realizacije ove mere ugrađeni kolektor ili njegovi delovi  izlaze iz gabarita objekta, mera 

se realizuje na osnovu Rešenja o odobrenju za izvođenje radova a radovi se izvode prema Idejnom 

projektu, na osnovu člana 145. Zakona o planiranju i izgradnji i pratećim pravilnicima, 

Krajnji kupac, sopstveni proizvodni objekat priključuje na svoju unutrašnju instalaciju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 18 – Broj 32                                       Službeni list Grada Subotice                                  28.septembar 2023. 

REPUBLIKA SRBIJA 

AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 

GRAD SUBOTICA 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-344-1503/2023 

Dana: 28.09.2023. 

S U B O T I C A 

 

Na osnovu člana 19. stav 2. Zakona o bezbednosti saobraćaja na putevima ("Sl. Glasnik RS", br. 41/09, 

53/10, 101/11, 32/13 - odluka US, 55/14, 96/15 - dr. zakon, 9/16 - odluka US, 24/18, 41/18, 41/18 - dr. zakon, 

87/18,23/19 i 128/20 -  dr. zakon), člana 22. stav 1. i člana 33. stav 3. Pravilnika o radu saveta za koordinaciju 

poslova bezbednosti saobraćaja na putevima („Sl. Glasnik RS“, br. 8/20), člana 58. stav 1. tačka 10)  Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21), člana 5. Odluke o obrazovanju 

Budžetskog fonda za unapređenje bezbednosti saobraćaja („Službeni list Grada Subotice”, br. 43/10) i Pozitivnog 

mišljenja Agencije za bezbednost saobraćaja Republike Srbije  broj P754-1/2023-3 od 24. avgusta 2023.godine,  

Gradsko veće Grada Subotice, na 93. sednici održanoj dana 28.09.2023. godine, donelo je 

 

ODLUKU O IZMENI PROGRAMA 

za rad Saveta za koordinaciju poslova bezbednosti saobraćaja lokalne samouprave Subotica 

za 2023. godinu 

 

Član 1. 

U Programu za rad Saveta za koordinaciju poslova bezbednosti saobraćaja lokalne samouprave Subotica za 

2023. godinu (u daljem tekstu: Program) u članu 6. menjaju se mere i aktivnosti opisane u tabelama i sada glase:“ 

 

 



28.septembar 2023.                                                      Službeni list Grada Subotice                                             Broj 32 – Strana 19 

 
Oblast rada: Unapređenje saobraćajne infrastrukture 

R. br. Mera Aktivnost Rokovi 
Finansijska 

sredstva 

Izvori 

finansiranja (*) 
Odgovorni subjekti 

1.  Brzinski displeji u zonama 

škola 

Projekat i izvođenje postavljanja brzinskih 

displeja u zonama škola 

2023 

godina. 

7.650.000,00 NK Savet za bezbednost 

saobraćaja, Opštinska 

uprava 

2.  Rekonstrukcija semafora na 

raskrsnici ulica Maksima 

Gorkog-Đure Đakovića i 

Pap Pala-Segedinski put u 

Subotici   

Izvođenje radova na rekonstrukciji 

svetlosne saobraćajne signalizacije  

2023 

godina. 

4.800.000,00 NK 
- 

Savet za bezbednost 

saobraćaja, Opštinska 

uprava 

3.  Projekat sigurnih puteva od 

škole do kuće 

Projekat za izgradnju sigurnog puta od 

kuće do škole, izvođenje radova i 

digitalizacija projekta 

2023 

godina. 

5.400.000,00 NK 
 

Savet za bezbednost 

saobraćaja, Opštinska 

uprava 

4.  Postavljaljanje saobraćajne 

signalizacije sa izmenljivim 

sadržajem na kritičnim 

deonicama opštinskih 

puteva i ulica 

Projekat i izvođenje radova na 

postavljanju saobraćajne signalizacije sa 

izmenljivim sadržajem na kritičnim 

deonicama opštinskih puteva i ulica 

2023 

godina. 

7.650.000,00 NK 
 

Savet za bezbednost 

saobraćaja, Opštinska 

uprava 

5.  Projekti za izgradnju 

saobraćajne infrastrukture 

Izrada tehničke dokumentacije za 

izgradnju saobraćajne infrastrukture u 16 

ulica među kojima su: Izletnička, 

Oromska, Željka Milivojevića, Gospićka i 

dr., kao i proširenje ulica Zorkina, 

Lovačka i Lopudska na Paliću u cilju 

stvaranja uslova za bezbedno 

mimoilaženje, bezbedno kretanje 

biciklista i povećanja bezbednosti 

saobraćaja  svih učesnika u saobraćaju. 

2023 

godina. 

9.100.000,00 NK Savet za bezbednost 

saobraćaja, Opštinska 

uprava 

6.  Sufinansiranje izrade 

projekta za rekonstrukciju 

raskrsnice ulica Arsenija 

Čarniojevića – Sep Ferenca 

Izrada tehničke dokumentacije za 

izgradnju raskrsnice sa kružnim tokom 

2023 

godina. 

1.400.000,00 NK Savet za bezbednost 

saobraćaja, Opštinska 

uprava 

*-koristiti skraćenice: za naplaćene novčane kazne za prekršaje –NK, iz budžeta jedinice lokalne samouprave – BJLS, pokloni ili prilozi pokrovitelja – 

PPK, ostali prihodi – OP 



Strana 20 – Broj 32                                       Službeni list Grada Subotice                                  28.septembar 2023. 

 

Oblast rada: Rad saveta 

R. br. Mera Aktivnost Rokovi 
Finansijska 

sredstva 

Izvori finansiranja 

(*) 

Odgovorni 

subjekti 

1.  Naknada za  rad  članovima Saveta 

(sednice) 

Priprema materijala za sednice, 

organizovanje i održavanje sednica Saveta za 

bezbednost saobraćaja Grada Subotice 

2023 

godina. 

1.500.000,00 NK Savet za 

bezbednost 

saobraćaja, 

Opštinska 

uprava 

2.  Učešće na seminarima, obukama i 

savetovanjima na temu bezbednosti u 

saobraćaju 

Edukacija članova Saveta za bezbednost 

saobraćaja u zemlji  

2023 

godina. 

500.000,00 NK Savet za 

bezbednost 

saobraćaja, 

Opštinska 

uprava 

*-koristiti skraćenice: za naplaćene novčane kazne za prekršaje –NK, iz budžeta jedinice lokalne samouprave – BJLS, pokloni ili prilozi pokrovitelja – PPK, ostali 

prihodi – OP 

 



28.septembar 2023.                                    Službeni list Grada Subotice                                    Broj 32 – Strana 21 

Oblast rada: Unapređenje saobraćajnog obrazovanja i vaspitanja 

R. br. Mera Aktivnost Rokovi 
Finansijska 

sredstva 

Izvori finansiranja 

(*) 

Odgovorni 

subjekti 

1.  Edukacija dece o bezbednom ponašanju u 

saobraćaju na poligonu i dodatne opreme 

za potrebe virtuelnog poligona za decu sa 

preventivnima aktivnostima 

Edukacije, podele materijala, sprovođenje 

aktivnosti korišćenjem virtuelnog poligonasa 

nabavkom opreme i licenci 

2023 

godina. 

5.000.000,00  NK 

 
Gradska 

uprava, Savet 

za bezbednost 

saobraćaja 

2.  Edukacija sa starim licima, pešacima i 

ostalim ugoženim učesnicima  sa 

edukacijama, promotivnim materijalima 

za unapređenje vaspitanja. 

Edukacija sa starim licima, pešacima i 

ostalim ugoženim učesnicima  sa 

edukacijama, promotivnim materijalima za 

unaprđenje vaspitanja. 

2023 

godina. 

4.690.000,00 NK 

 
Gradska 

uprava, Savet 

za bezbednost 

saobraćaja 

*-koristiti skraćenice: za naplaćene novčane kazne za prekršaje –NK, iz budžeta jedinice lokalne samouprave – BJLS, pokloni ili prilozi pokrovitelja – PPK, ostali 

prihodi – OP 

 



Strana 22 – Broj 32                                       Službeni list Grada Subotice                                  28.septembar 2023. 

Oblast rada: Preventivno-promotivne aktivnosti iz oblasti bezbednosti saobraćaja 

R. br. Mera Aktivnost Rokovi 
Finansijska 

sredstva 

Izvori finansiranja 

(*) 

Odgovorni 

subjekti 

1.  Kampanja sa promotivnim materijalima 

ugrožene kategorije učesnika u saobraćaju 

shodno analizi ABS 

Tribine, edukacija, organizacija 

manifestacija sa promotivnim materijalima 

za bicikliste, motocikliste i mopediste, 

teretna i putnička vozila, decu, pešake i 

ostale ugrožene kategorije. 

2023 

godina. 

4.000.000,00 NK 

 
Gradska uprava, 

Savet za 

bezbednost 

saobraćaja 

2.  Održavanje naloga Saveta za bezbednost 

saobraćaja Grada Subotice na društvenim 

mrežama 

Održavanje naloga Saveta za bezbednost 

saobraćaja Grada Subotice na društvenim 

mrežama, sponzorisanje svih sadržaja u 

svrhu promocije bezbednosti saobraćaja 

2023 

godina. 

1.000.000,00 NK 

 
Gradska uprava, 

Savet za 

bezbednost 

saobraćaja 

3.  Video i foto produkcija kampanja 

usmerenih na unapređenje svesti različitih 

kategorija učesnika u saobraćaju 

Izrada kratkih video klipova i spotova za 

bicikliste, motocikliste i mopediste, vozače i 

putnike u PA i teretnim vozilima, decu, 

mlade i starije učesnike u saobraćaju 

2023 

godina. 

1.000.000,00 NK 

 
Gradska uprava, 

Savet za 

bezbednost 

saobraćaja 

4.  Organizacija kviza za decu u osnovnim i 

srednjim školama 

Organizacija kviza za decu u osnovnim i 

srednjim školama cilju promocije 

bezbednosti saobraćaja kroz zabavan i deci  

 1.150.000,00 NK 

 

Gradska uprava, 

Savet za 

bezbednost 

saobraćaja 

 

 

5. 

 

 

 

Promotivni materijal za kampanju 

„Kulturno je bezbedno“ 

 

Štampanje promotivnog materijala za 

kampanju  „Kulturno je bezbedno“ 

 

2023 

godina. 

 

 

1.150.000,00 

 

 

NK 

 

Gradska uprava, 

Savet za 

bezbednost 

saobraćaja 

6. Potrošni materijal 

 

 

 

 

Kupovina potrošnog materijala  2023. 

godina 

200.000,00 NK Gradska uprava, 

Savet za 

bezbednost 

saobraćaja 

7. Materijal za posebne namene Kupovina materijala za posebne namene 

 

 

 

2023. 

godina 

200.000,00 NK Gradska uprava, 

Savet za 

bezbednost 

saobraćaja 

*-koristiti skraćenice: za naplaćene novčane kazne za prekršaje –NK, iz budžeta jedinice lokalne samouprave – BJLS, pokloni ili prilozi pokrovitelja – PPK, ostali 

prihodi – OP 
 

 

 



28.septembar 2023.                                    Službeni list Grada Subotice                                    Broj 32 – Strana 23 

 

 

Oblast rada: Opremanje jedinica saobraćajne policije i drugih organa nadležnih za poslove bezbednosti saobraćaja 

R. br. Mera Aktivnost Rokovi 
Finansijska 

sredstva 

Izvori finansiranja 

(*) 

Odgovorni 

subjekti 

1.  Tehničko opremanje jedinica saobraćajne 

policije – patrone za droga test 

Nabavka patrona za droga-test i njihova 

predaja PU u Subotici, Odeljenju 

saobraćajne policije, radi intenzivnije 

kontrole vozača pod dejstvom narkotika 

2023 

godina. 

500.000,00 NK Gradska 

uprava, Savet 

za bezbednost 

saobraćaja, 

Saobraćajna 

policija 

2.  Opremanje saobraćajne policije  

prslucima i kabanicama (svetloodbojnim) 

Nabavka prsluka i kabanica (svetloodbojnih)  

i njihova predaja PU u Subotici radi veće 

bezbednosti i bolje zaštite od vremenskih 

neprilika  prilikom obavljanja dužnosti 

samih pripadnika saobraćajne policije PU  u 

Subotici 

2023 

godina. 

900.000,00 NK Gradska 

uprava, Savet 

za bezbednost 

saobraćaja, 

Saobraćajna 

policija 

3.   Tehničko opremanje saobraćajne policije 

- vozila 

Kupovina patrolnih vozila brendirana 

oznakama Ministarstva unutrašnjih poslova i 

natpisima „Saobraćajna policija“, opremljena 

kamerama i informacionim sistemima u 

skladu sa standardima MUP-a i opremom za 

obezbeđenje saobraćajnih nezgoda  

2023 

godina. 

6.000.000,00 NK Gradska 

uprava, Savet 

za bezbednost 

saobraćaja, 

Saobraćajna 

policija 

Oblast rada: Naučno-istraživački rad u oblasti bezbednosti saobraćaja 

R. br. Mera Aktivnost Rokovi 
Finansijska 

sredstva 

Izvori finansiranja 

(*) 

Odgovorni 

subjekti 

1.  Analiza stanja bezbednosti pešaka Analiza stanja bezbednosti pešaka i predlog 

mera za unapređenje bezbednosti na 

području opštine 

2023 

godina. 
1.190.000,00 NK Savet 



Strana 24 – Broj 32                                       Službeni list Grada Subotice                                  28.septembar 2023. 

4.  Tehničko opremanje saobraćajne policije  Ugradnja informatičke opreme i opremanje 

vozila saobraćajne policije 

2023 

godina. 

3.500.000,00 NK Gradska 

uprava, Savet 

za bezbednost 

saobraćaja, 

Saobraćajna 

policija 

5.  Tehničko opremanje saobraćajne policije Brendiranje 2 vozila i postavljanje svetlosne 

signalizacije 

2023 

godina. 

500.000,00 NK Gradska 

uprava, Savet 

za bezbednost 

saobraćaja, 

Saobraćajna 

policija 

 

 

 

 

 

 

6. 

Tehničko opremanje jedinica komunalne  

policije – računarska oprema i toneri za 

štampanje izveštaja o saobraćajnim 

prekršajima i druge potrebe saobraćajne 

policije 

Nabavka računara  i računarske opreme 

(štampači) i tonera i njihova predaja PU u 

Subotici, Odeljenju saobraćajne policije  radi 

praćenja i registrovanja saobraćajnih 

prekršaja i štampanja obrazaca za evidenciju 

saobraćajnih prekršaja koji služe kao osnov 

za kažnjavanje nesavesnih vozača, kao i radi 

štampanja izveštaja o saobraćajnim 

prekršajima i druge potrebe saobraćajne 

policije 

 

2023 

godina. 

 

3.000.000,00 

 

NK 

Gradska 

uprava, Savet 

za bezbednost 

saobraćaja, 

Saobraćajna 

policija 

7. Naknada za deo troškova funkcionisanja 

sistema video-nadzora na raskrsnicama 

Mesečne isplate računa za nadoknadu 

troškova za rad predajnika sistema video 

nadzora na raskrsnicama radi kontrole i 

praćenja saobraćaja u svrhu evidentiranja 

saobraćajnih prekršaja i kažnjavanja 

nesavesnih vozača 

2023 

godina. 

20.000,00 NK Gradska 

uprava, Savet 

za bezbednost 

saobraćaja, 

Saobraćajna 

policija 

*-koristiti skraćenice: za naplaćene novčane kazne za prekršaje –NK, iz budžeta jedinice lokalne samouprave – BJLS, pokloni ili prilozi pokrovitelja – PPK, ostali 

prihodi – OP 

 

 



28.septembar 2023.                                    Službeni list Grada Subotice                                    Broj 32 – Strana 25 

Oblast rada Finansijska 

sredstva 

Procenat po 

oblastima 

Unapređenje saobraćajne infrastrukture 36.000.000,00 50% 

Rad saveta 2.000.000,00 2,78% 

Unapređenje saobraćajnog obrazovanja i vaspitanja 9.690.000,00 13,46% 

Preventivno-promotivne aktivnosti iz oblasti bezbednosti saobraćaja 8.700.000,00 12,08% 

Naučno-istraživački rad u oblasti bezbednosti saobraćaja 1.190.000,00 1,65% 

Opremanje jedinica saobraćajne policije i drugih organa nadležnih za poslove bezbednosti saobraćaja 14.420.000,00 20,03% 

 

UKUPNO: 72.000.000,00 100% 

 

 

Tabela 2 - Ugovorene obaveze i pokrenute javne nabavke u prethodnoj godini 

R. br. Mera Aktivnost Rokovi 
Finansijska 

sredstva 

Izvori finansiranja 

(*) 

Odgovorni 

subjekti 

1.        

*-koristiti skraćenice: za naplaćene novčane kazne za prekršaje –NK, iz budžeta jedinice lokalne samouprave – BJLS, pokloni ili prilozi pokrovitelja – PPK, ostali 

prihodi – OP 

 

Član 2. 

Ovu Odluku o  izmeni Programa dostaviti Agenciji za bezbednost saobraćaja Republike  Srbije radi dobijanja saglasnosti. 

 

Član 3. 

Ovu Odluku o izmeni Programa objaviti u „Službenom listu Grada Subotice“ 

  

ZAMENIK GRADONAČELNIKA 

Imra Kern, s.r. 

 



Strana 26 – Broj 32                                     Službeni list Grada Subotice                                     28.septembar 2023 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU O CENAMA USLUGA JAVNOG 

KOMUNALNOG PREDUZEĆA „STADION“ SUBOTICA………………………………………….1 

2. ODLUKA O RASPISIVANJU JAVNOG POZIVA ZA UČEŠĆE DIREKTNIH KORISNIKA 

(PRIVREDNIH SUBJEKATA) U SPROVOĐENJU MERA ENERGETSKE SANACIJE   

PORODIČNIH KUĆA I STANOVA NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE………………………..8 

3. ODLUKA O IZMENI PROGRAMA ZA RAD SAVETA ZA KOORDINACIJU POSLOVA 

BEZBEDNOSTI SAOBRAĆAJA LOKALNE SAMOUPRAVE SUBOTICA ZA 2023. GODINU….18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice.o Akontaciona preplatna cena za 2023. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist nivoa gradova sa pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


